

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## Jens Karstensen Holding ApS

Dagnæsalle 20  
8700 Horsens

CVR-nr. 31 06 09 82

## Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 14/04 2023

---

Jens Karstensen  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	17
Balance pr. 31. december 2022	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022	22
Noter	23

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Jens Karstensen Holding ApS  
Dagnæsalle 20  
8700 Horsens

CVR-nr.: 31 06 09 82  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022  
Hjemsted: Horsens

### Direktion

Jens Karstensen, direktør

### Revision

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	60.765	60.822	57.802	48.487
Resultat før finansielle poster	7.571	3.583	8.843	7.051
Resultat af finansielle poster	(396)	(54)	(307)	(602)
Årets resultat	5.614	2.776	6.659	4.976
<b>Balance</b>				
Balancesum	44.597	49.846	48.950	47.289
Investering i materielle anlægsaktiver	(6.769)	(9.142)	(9.039)	(10.981)
Egenkapital	24.516	20.301	17.526	12.717
<b>Nøgletal</b>				
Afkastningsgrad	16,0 %	7,3 %	18,4 %	29,8 %
Soliditetsgrad	55,0 %	40,7 %	35,8 %	26,9 %
Likviditetsgrad	178,0 %	139,1 %	153,7 %	116,9 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Nøgletallene for 2019 og 2020 er ikke korrigeret i forhold til ændring i klassifikationer, jf. anvendt regnskabspraksis.

## Ledelsesberetning

### Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Moderselskabets formål er at besidde kapitalandele i datterselskab og hermed beslægtet virksomhed.

Koncernens hovedaktivitet består i bygge- og anlægsentreprenørarbejde samt udlejning af fast ejendom.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på kr. 5.614.342, og koncernens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 24.515.827.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og er over ledelsens forventninger for året. Koncernen er lykkedes med at optimere ressourcestyring og planlægning og derved igen sikre en effektiv projekstyring og udførelse af opgaverne. Koncernen har i årets løb overdraget kontrakt med Konstant for Aarhus-området for at fokusere på opgaver i nærområdet. Dette har været medvirkende til at koncernen har realiseret et resultat over forventning.

### Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Det er ledelsens forventning, at koncernen genererer overskud i niveauet 4-5 mio. kr. i det kommende regnskabsår.

#### *Særlige forudsætninger for virksomhedens forventede udvikling*

I lighed med konkurrenterne i entreprenørbranchen er koncernen påvirket af det nuværende prispres i markedet og dermed lavere dækningsgrader. Ledelsen forsøger at imødegå dette gennem gode netværksrelationer, et godt omdømme og effektiv projekstyring.

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til udviklingen i omsætningen og dækningsbidraget på sager.

Hertil kommer forholdet mellem koncernens dækningsbidrag og kapacitetsomkostninger. Koncernen foretager løbende afdækning af driftsrisici ved at fokusere på kernekompetencerne omkring projekstyring og udførelse.

#### *Usikre faktorer ved virksomhedens forventede udvikling*

Ledelsen vurderer, at koncernen ikke er væsentligt påvirket af finansielle eller forretningsmæssige risici udover, hvad der er normalt for branchen.

### Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion mv.

Ved løbende at udskifte maskinparken og investere i de nyeste maskiner og den mest moderne teknologi inden for vores fag, og med grundige logistiske overvejelser, begrænser vi brugen af brændstof og dermed CO<sub>2</sub>-udslippet. Daglig vedligehold og kontrol af maskinparken betyder, at vi ikke alene sparer tid og penge på reparationer, men også mindsker risikoen for unødigt brug af reservedele, brændstof eller anden energi.

### Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>60.764.726</b>	<b>60.821.964</b>	<b>(25.684)</b>	<b>(28.069)</b>
Personaleomkostninger	1	(46.356.820)	(50.986.497)	0	0
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>14.407.906</b>	<b>9.835.467</b>	<b>(25.684)</b>	<b>(28.069)</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(6.836.458)	(6.252.183)	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>7.571.448</b>	<b>3.583.284</b>	<b>(25.684)</b>	<b>(28.069)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	5.416.812	2.633.665
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser		329.124	197.386	329.124	197.386
Finansielle indtægter		48.380	100.509	0	0
Finansielle omkostninger	2	(773.678)	(351.803)	(102.050)	(14.156)
<b>Resultat før skat</b>		<b>7.175.274</b>	<b>3.529.376</b>	<b>5.618.202</b>	<b>2.788.826</b>
Skat af årets resultat	3	(1.560.932)	(753.611)	(3.860)	(13.061)
<b>Årets resultat</b>		<b>5.614.342</b>	<b>2.775.765</b>	<b>5.614.342</b>	<b>2.775.765</b>
Resultatdisponering	4				

## Balance pr. 31. december 2022

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>					
Grunde og bygninger	5	9.449.386	6.558.507	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	13.874.859	18.177.148	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>23.324.245</b>	<b>24.735.655</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0	20.728.452	15.311.640
Kapitalandele i kapitalinteresser	7	1.080.532	851.408	1.080.532	851.408
Deposita	8	83.000	189.389	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.163.532</b>	<b>1.040.797</b>	<b>21.808.984</b>	<b>16.163.048</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>24.487.777</b>	<b>25.776.452</b>	<b>21.808.984</b>	<b>16.163.048</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.044.842	19.672.712	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	52.500	1.835.409	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	1.448.273	3.100.024
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		1.025.000	1.422.778	625.000	625.000
Andre tilgodehavender		852.607	0	0	0
Udskudt skatteaktiv	12	12.902	0	0	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	1.631.276	646.694
Periodeafgrænsningsposter	10	14.002	89.340	0	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.001.853</b>	<b>23.020.239</b>	<b>3.704.549</b>	<b>4.371.718</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.106.870</b>	<b>1.049.185</b>	<b>113.218</b>	<b>139.711</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>20.108.723</b>	<b>24.069.424</b>	<b>3.817.767</b>	<b>4.511.429</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>44.596.500</b>	<b>49.845.876</b>	<b>25.626.751</b>	<b>20.674.477</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

	<b>Note</b>	<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2021</b>
		kr.	kr.	kr.	kr.
<b>Passiver</b>					
Virksomhedskapital		125.000	125.000	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	18.470.175	12.824.239
Overført resultat		24.273.027	18.776.485	5.802.852	5.952.246
Foreslået udbytte for regnskabsåret		117.800	1.400.000	117.800	1.400.000
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b>24.515.827</b>	<b>20.301.485</b>	<b>24.515.827</b>	<b>20.301.485</b>
Hensættelse til udskudt skat	12	0	63.834	0	0
Andre hensættelser	13	1.485.000	1.462.000	0	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>1.485.000</b>	<b>1.525.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gæld til realkreditinstitutter		3.431.824	3.633.586	0	0
Leasingforpligtelser		3.868.489	7.079.538	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>14</b>	<b>7.300.313</b>	<b>10.713.124</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31. december 2022 (fortsat)**

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2022 kr.	2021 kr.	2022 kr.	2021 kr.
<b>Passiver</b>					
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	14	4.170.601	3.426.730	0	0
Kreditinstitutter		506.096	6.447.115	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.687.464	1.808.658	5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		227.201	149.518	227.201	149.518
Selskabsskat		877.448	224.664	877.448	218.441
Anden gæld		3.693.050	5.115.248	1.275	33
Deposita		133.500	133.500	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.295.360</b>	<b>17.305.433</b>	<b>1.110.924</b>	<b>372.992</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>18.595.673</b>	<b>28.018.557</b>	<b>1.110.924</b>	<b>372.992</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>44.596.500</b>	<b>49.845.876</b>	<b>25.626.751</b>	<b>20.674.477</b>
Eventualforpligtelser	15				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
Nærtstående parter og ejerforhold	17				

## Egenkapitalopgørelse

### Koncern

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	18.776.485	1.400.000	20.301.485
Betalt ordinært udbytte	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	5.496.542	117.800	5.614.342
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>24.273.027</b>	<b>117.800</b>	<b>24.515.827</b>

### Moderselskab

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis meto- de	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	12.824.239	5.952.246	1.400.000	20.301.485
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.400.000)	(1.400.000)
Årets resultat	0	5.645.936	(149.394)	117.800	5.614.342
<b>Egenkapital 31. december 2022</b>	<b>125.000</b>	<b>18.470.175</b>	<b>5.802.852</b>	<b>117.800</b>	<b>24.515.827</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	Note	Koncern	
		2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat		5.614.342	2.775.765
Reguleringer	18	8.684.726	6.978.735
Ændring i driftskapital	19	2.565.578	98.804
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>16.864.646</b>	<b>9.853.304</b>
Renteindbetalinger og lignende		48.380	100.509
Renteudbetalinger og lignende		(773.678)	(351.803)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>16.139.348</b>	<b>9.602.010</b>
Betalt selskabsskat		(984.884)	(1.193.545)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>15.154.464</b>	<b>8.408.465</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		(6.768.560)	(9.142.133)
Salg af materielle anlægsaktiver		1.475.351	1.183.643
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v.		106.389	16.500
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		100.000	125.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>(5.086.820)</b>	<b>(7.816.990)</b>
Afdrag på langfristet gældsforpligtelse		(4.047.150)	(4.005.717)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(5.941.019)	0
Optagelse af gæld til realkreditinstitutter		0	1.198.100
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		0	2.184.863
Indgåelse af leasingforpligtelser		1.378.210	0
Betalt udbytte		(1.400.000)	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>(10.009.959)</b>	<b>(622.754)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>57.685</b>	<b>(31.279)</b>
Likvider 1. januar 2022		1.049.185	1.080.464
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>1.106.870</b>	<b>1.049.185</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		1.106.870	1.049.185
<b>Likvider 31. december 2022</b>		<b>1.106.870</b>	<b>1.049.185</b>



## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	29.278.905	35.543.986	0	0
Pensioner	3.811.138	4.655.391	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.204.753	1.268.151	0	0
Andre personaleomkostninger	12.062.024	9.518.969	0	0
	<b>46.356.820</b>	<b>50.986.497</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>1.810.588</b>	<b>1.762.414</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	82	99	0	0
<b>2 Finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	673.678	351.803	2.050	14.156
Gældseftergivelse	100.000	0	100.000	0
	<b>773.678</b>	<b>351.803</b>	<b>102.050</b>	<b>14.156</b>
<b>3 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	1.627.980	665.957	(5.828)	(6.253)
Årets udskudte skat	(76.736)	87.654	0	0
Regulering af skat vedr. tidligere år	9.688	0	9.688	19.314
	<b>1.560.932</b>	<b>753.611</b>	<b>3.860</b>	<b>13.061</b>

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>4 Resultatdisponering</b>				
Foreslået udbytte	117.800	1.400.000	117.800	1.400.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	5.645.936	(2.634.929)
Overført resultat	5.496.542	1.375.765	(149.394)	4.010.694
	<b>5.614.342</b>	<b>2.775.765</b>	<b>5.614.342</b>	<b>2.775.765</b>

## 5 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2022	7.513.950	29.682.847
Tilgang i årets løb	3.135.000	3.633.560
Afgang i årets løb	0	(4.010.601)
Kostpris 31. december 2022	10.648.950	29.305.806
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	955.443	11.505.699
Årets afskrivninger	244.121	6.592.337
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	(2.667.089)
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	1.199.564	15.430.947
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>9.449.386</b>	<b>13.874.859</b>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	10.178.553

## Noter til årsrapporten

	<b>Moderselskab</b>	
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	kr.	kr.
<b>6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2022	2.218.807	2.218.807
Kostpris 31. december 2022	2.218.807	2.218.807
Værdireguleringer 1. januar 2022	13.092.833	15.459.168
Årets resultat	5.309.155	2.421.696
Udbytte modtaget	0	(5.000.000)
Eliminering af interne avancer	138.022	138.022
Skat af interne avancer	(30.365)	(30.365)
Øvrige bevægelser, netto	0	104.312
Værdireguleringer 31. december 2022	18.509.645	13.092.833
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>20.728.452</b>	<b>15.311.640</b>

### Koncern

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Entreprenør Jens Karstensen A/S	Horsens	100 %
EJK Leasing ApS	Horsens	100 %
Mosegaarden Horsens ApS	Horsens	100 %

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>7 Kapitalandele i kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. januar 2022	1.120.000	1.120.000	1.120.000	1.120.000
Kostpris 31. december 2022	1.120.000	1.120.000	1.120.000	1.120.000
Værdireguleringer 1. januar 2022	(268.592)	(340.980)	(268.592)	(340.978)
Årets resultat	329.124	197.388	329.124	197.386
Udbytte modtaget	(100.000)	(125.000)	(100.000)	(125.000)
Værdireguleringer 31. december 2022	(39.468)	(268.592)	(39.468)	(268.592)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>1.080.532</b>	<b>851.408</b>	<b>1.080.532</b>	<b>851.408</b>

### Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Auto Ekstra ApS	Horsens	50 %
Horsens Ejendomsselskab ApS	Horsens	50 %

## Noter til årsrapporten

### 8 Finansielle anlægsaktiver

#### Koncern

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2022	189.389
Afgang i årets løb	<u>(106.389)</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>83.000</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>83.000</u></b>

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>	
	<u>2022</u>	<u>2021</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>9 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Igangværende arbejder, salgspris	<u>52.500</u>	<u>1.835.409</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<b><u>52.500</u></b>	<b><u>1.835.409</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringspræmier og vægtafgift.

### 11 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2022	2021	2022	2021
	kr.	kr.	kr.	kr.
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	63.834	(23.820)	0	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(76.736)	87.654	0	0
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022</b>	<b>(12.902)</b>	<b>63.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensættelse til udskudt skat vedrører:</b>				
Materielle anlægsaktiver	308.894	269.221	0	0
Hensatte forpligtelser	(326.700)	(321.641)	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.824	116.254	0	0
Periodeafgrænsningsposter	3.080	0	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	12.902	0	0	0
	<b>0</b>	<b>63.834</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>				
Opgjort skatteaktiv	12.902	0	0	0
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<b>12.902</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>13 Andre hensættelser</b>				
Saldo primo 1. januar 2022	1.462.000	1.327.000	0	0
Hensat i året	23.000	135.000	0	0
<b>Saldo ultimo 31. december 2022</b>	<b>1.485.000</b>	<b>1.462.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter til årsrapporten

### 14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2022	31. december 2022	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	0	3.634.824	203.000	2.662.000
Leasingforpligtelser	0	7.836.090	3.967.601	0
	<b>0</b>	<b>11.470.914</b>	<b>4.170.601</b>	<b>2.662.000</b>

### 15 Eventualforpligtelser

Koncernen har sædvanlige branchemæssige garantier for det udførte arbejde samt opfyldelse af indgåede kontrakter. Til dækning heraf er stillet bankgaranti på i alt t.kr. 1.035 pr. 31. december 2022.

Til sikkerhed for bankgæld i Horsens Ejendomsselskabet ApS, t.kr. 5.905, har koncernen afgivet selvskyldnerkaution.

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Moderselskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution over for tilknyttede virksomheders mellemværende med kreditinstitutter. Herudover har moderselskabet afgivet selvskyldnerkaution for leasingforpligtelser og realkreditgæld i tilknyttede virksomheder.

Koncernen har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler til administration samt pladsleje. Den samlede huslejeforpligtelse udgør t.kr. 14 pr. 31. december 2022.

Koncernen har indgået operationelle leje- og leasingaftaler vedrørende leje af driftsmateriel. Den samlede leasingforpligtelse udgør t.kr. 143 pr. 31. december 2022. Næste års leasingydelse udgør t.kr. 129.

## Noter til årsrapporten

### 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 3.635, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 9.449. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, t.kr. 27, kan være omfattet af pantet i ejendomme i henhold til reglerne om tilbehørspant.

Selskabet har udstedt ejerantebreve på i alt t.kr. 650, der giver pant i ovenstående grunde og bygninger til sikkerhed for bankgæld.

Koncernen har deponeret konti med indestående på t.kr. 75 for mellemværende med kreditinstitut.

Til sikkerhed for bankgæld har koncernen givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af simple fordringer, lagre, driftsinventar og materiel samt immaterielle rettigheder efter reglerne om virksomhedspant på i alt t.kr. 6.750.

Til sikkerhed for bankgæld i Entreprenør Jens Karstensen A/S har moderselskabet givet pant i anparterne i kapitalinteressen Auto Ekstra ApS, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 880 t.kr. pr. 31.12.2022.

### 17 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Bestemmende indflydelse

Jens Karstensen

#### Transaktioner

Entreprenør Jens Karstensen A/S:

Leje af materiel i 2022 hos EJK Leasing ApS: t.kr. 4.605

Husleje i 2022 hos Mosegaarden Horsens ApS: t.kr. 571



## Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2022	2021
	kr.	kr.
<b>18 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	(48.380)	(100.509)
Finansielle omkostninger	773.678	351.803
Af- og nedskrivninger	6.704.620	6.036.216
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	(329.124)	(197.386)
Skat af årets resultat	1.560.932	753.611
Andre hensatte forpligtelser	23.000	135.000
	<b>8.684.726</b>	<b>6.978.735</b>
<b>19 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	4.031.288	1.007.667
Ændring i leverandører mv.	(1.465.710)	(908.863)
	<b>2.565.578</b>	<b>98.804</b>